
2.3 AMENDEMENT Crailo kapitaal en invloed 

 

NUMMER:  

           

 

 

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op  18 december 2017,  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot vaststelling van Aankoop Grond Crailo 

Noord en Zuid  d.d. 31 oktober 2017 

 

overwegende dat: 

- meer ruimte voor maatwerk in redelijkheid gewenst is voor gemeenten voor wat betreft de 

kapitaal deelname en de daarmee samenhangende stemverhoudingen in de beoogde GEM 

Crailo BV. 

BESLUIT: 

dat punt  3 van het voorgestelde besluit als volgt zal luiden: 

3. op grond van artikel 169 lid 4 Gemeentewet geen wensen en bedenkingen kenbaar te maken op 
het voorgenomen besluit van het college om de Koopovereenkomst Crailo met de provincie 
Noord-Holland aan te gaan; 
 
wel wensen en bedenkingen kenbaar te maken het voorgenomen besluit van het college om de 
de Samenwerkingsovereenkomst Gebiedsontwikkeling Crailo met de gemeenten Gooise Meren, 
Laren en Hilversum aan te gaan en wel zoals beschreven in bijgevoegde zienswijze; 
 

dat punt 4 van het voorgestelde besluit als volgt zal luiden: 
 
4- wensen en bedenking kenbaar te maken conform bijgevoegde zienswijze op het voornemen 
van het college om tot oprichting van GEM Crailo BV over te gaan. 

 
E. Göbbels (D66), H. Poort van de Linde (VVD),  J. Kastje (GroenLinks), K. Walters (Hart voor 

Hilversum), D.E.O. Streutker (CDA), P.H.J.R. van Rooden (SP),  Mirjam Kooloos (Leefbaar Hilversum), J. 

Tammer (Hilversum 1) 

  



Bijlage: Zienswijze (wensen en bedenkingen) gemeenteraad ten aanzien van  de 

samenwerkingsovereenkomst Gebiedsontwikkeling Crailo (SOK) 

Waar het knellend kan worden ervaren, dat uitsluitend het inwoneraantal bepalend is voor 

de mate waarin procentueel geparticipeerd wordt in de GEM Crailo BV en de daarmee 

samenhangende stemverhoudingen, is meer ruimte voor maatwerk in redelijkheid mogelijk 

door open te staan voor een aangepaste verdeelsleutel:  

Gemeenten hebben in deze verdeelsleutel stemrecht conform de verhouding van deelname 

van kapitaal in GEM Crailo BV ten tijde van het vaststellen van de 

Samenwerkingsovereenkomst Gebiedsontwikkeling Crailo.  Gemeenten kunnen de omvang 

van het (deel)-ontwikkelingsprogramma  betrekken in de afweging over de gewenste 

kapitaaldeelname. Zo kan een gemeente besluiten met % meer of minder kapitaal deel te 

nemen dan op basis van een verdeelsleutel die alleen is gebaseerd op het inwoneraantal. 

 


